

## Bezpłatna pracownia tomograficzna w miejskiej przychodni

06.09.2019 15:02 Jolanta Baranowska/ BRP

kategoria: **Zdrowie**

**Pierwsza miejska przychodnia, w której łodzianin skorzysta z bezpłatnego tomografu. W Miejskim Centrum Medycznym Widzew przy al. Piłsudskiego 157 spółka Wizja V uruchomiła tego typu badania.**



- Wyobraźcie sobie Państwo taką sytuację. Idziecie do lekarza w poradni. Ten zleca Wam zrobienie badania tomografem komputerowym. A Państwo wychodzicie z tego gabinetu, przechodzicie kilka metrów korytarzem i wykonujecie takie badanie - jeśli nawet nie od ręki, to zapisujecie się na nie i robicie je za kilka dni. A z wynikiem idziecie do swojego lekarza, piętro wyżej. Dodam, że badanie jest dla Państwa bezpłatne. Marzenie? Jest ono do spełnienia w tej przychodni, w której dziś stoimy, należącej do Miejskiego Centrum Medycznego Widzew, przy ul. Piłsudskiego 157. Jeśli możemy mówić o wzorcowej współpracy między publiczną placówką służby zdrowia a prywatnym podmiotem - to właśnie w tym przypadku. Centrum Medyczne przygotowało, wyremontowało pomieszczenia pod gabinet tomografii

komputerowej. Zaś specjalistyczna firma zajmująca się wykonywaniem badań obrazowych Wizja V wyposażyła je w nowoczesny tomograf. Mało tego, od lipca firma ma umowę z NFZ na wykonywanie badań, w związku z czym są one bezpłatne dla pacjentów. Dodam, że nie ma limitu na te badania – mówi Adam Wieczorek, wiceprezydent Łodzi.

Wizja V ma kontrakt z NFZ od lipca, czyli ruszyła z bezpłatnymi badaniami w okresie wakacyjnym - kiedy tych wizyt lekarskich, a więc i zleczanych badań jest mniej. Dziś przyjmuje więc pacjentów w poniedziałki, wtorki i czwartki, ale planuje rozszerzyć działalność i przyjmować pacjentów codziennie.

- Dziś pacjenci mogą rejestrować się przez naszą specjalną infolinię, ale Centrum Medyczne przygotowało dla Wizji specjalne miejsce w rejestracji, więc pacjent wychodzący od lekarza będzie mógł od razu, podchodząc tam zapisać się na badanie. Przypomnę, że badanie nie należy do długich. To ok. 15 minut wizyty. Co najczęściej badamy korzystając z tomografu? Przede wszystkim tkanki miękkie: głowy, zatok, klatki piersiowej, kręgosłupa, jamy brzusznej. Dodam, że poradnia

w MCM Widzew to nie tylko jedyna publiczna poradnia w Łodzi, ale nawet w całym województwie, w której działa bezpłatny tomograf – podkreśla Michał Bielecki, prezes Wizji V.

Dodajmy, że właśnie kończy się kompleksowa modernizacja przychodni przy al. Piłsudskiego 157, której łączny koszt to 3 miliony złotych. Prace rozpoczęto w 2015 r. od termomodernizacji budynku. Zmodernizowano rejestrację oraz część pomieszczeń rehabilitacji, zakupiono sprzęt do rehabilitacji i fizjoterapii. W 2018 r. odnowiono poradnie specjalistyczne: logopedyczna ze specjalistycznym, wyciszonym pomieszczeniem, chirurgii ortopedycznej oraz ginekologii. W bieżącym roku, 2019 r., MCM finalizuje inwestycje w tej przychodni. Skończył się remont klatki schodowej oraz poczekalni, drzwi do gabinetów i wc dla pacjentów na parterze budynku. Zakupiono nowe oświetlenie i siedziska dla pacjentów. Trwa remont ostatniej czekającej na modernizację części przychodni: holu na 1 piętrze budynku. W ramach modernizacji odnowiono parking na 20 miejsc – w tym 2 dla niepełnosprawnych. Przychodnia wzbogaciła się też o wart prawie 250 tys. zł nowoczesny aparat USG. Lekarz wykona na nim badania USG: serca, brzucha, stawów czy USG ginekologiczne.

Rocznie ta poradnia realizuje ok. 120 tysięcy wizyt pacjentów (zarówno w POZ, czyli u lekarza internisty, jak i w rehabilitacji oraz u specjalistów). Przychodnia przy al. Piłsudskiego wykonuje też ok. 20 tys. badań USG, RTG, densytometrii

W przychodni przy al. Piłsudskiego 157 działają poradnie: POZ, laryngologii dla dzieci i dorosłych, okulistyki dla dzieci i dorosłych, chirurgii ortopedycznej, ginekologii, rehabilitacji.



